
UCHWAŁA NR XLVII/331/2022 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 6 maja 2022 r. 

w sprawie zniesienia pomników przyrody. 

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021r. 
poz. 1098 z późn. zm.) Rada Gminy Grzmiąca, uchwala co następuje, 

§ 1. 1. Znosi się  status pomników przyrody sztuk 2 drzew z gatunku świerk pospolity (Picea abies) na 
terenie działki nr 423 położonej w obrębie ewidencyjnym Krosino gm. Grzmiąca  oznaczonych: 

- nr 1 o obwodzie 210 cm, współrzędne geodezyjne X 59 68897,0, Y 63 88440,0 

- nr 2 o obwodzie 230 cm, współrzędne geodezyjne X 59 68897,0, Y 63 88451,0 ustanowionych za pomniki 
przyrody Rozporządzeniem nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 roku w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa Koszalińskiego z 1996 r. nr 
2 poz. 7 z 12.01.1996 r) 

2. Pomniki przyrody, o których mowa w ust. 1 są zaznaczone  na załączniku graficznym do uchwały  
(mapie zasadniczej) przedstawiającym  ich położenie. 

§ 2. Zniesienie formy ochrony prawnej, o której mowa w § 1, następuje ze względu na utratę wartości 
przyrodniczej, ze względu na które ustanowiono formę przyrody, ponieważ zostały całkowicie uschnięte 
(zamierające z suchymi konarami i gałęziami), stanowią bezpośrednie zagrożenie dla osób oraz w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Stokowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B249B847-BF90-4777-AD06-45A8C7AFE6A0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/331/2022 

Rady Gminy Grzmiąca 

z dnia 6 maja 2022 r. 

Mapa zasadnicza 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B249B847-BF90-4777-AD06-45A8C7AFE6A0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, ust 3a i ust 4 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1098 z późn.zm. ) zgodnie z którymi 
zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Pomniki przyrody w świetle 
przepisów ww. ustawy, podlegają ochronie prawnej. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie 
utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody 
lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienie bezpieczeństwa 
powszechnego. 
W wyniku przeprowadzonych oględzin i weryfikacji drzew – pomników przyrody stwierdzono, że drzewa 
ze względu na średni, bądź zły stan zdrowotny stanowią realne zagrożenie dla życia i zdrowia 
użytkowników cmentarza komunalnego stanowiącego własność gminy, na którym zlokalizowane są groby. 
 
Projekt niniejszej uchwały zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
został uzgodniony  z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie. 
 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B249B847-BF90-4777-AD06-45A8C7AFE6A0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



